

1. PROFILA: LANAREKIN POZIK DAUDEN GAZTEAK

LANAREKIN POZIK DAUDEN GAZTEEN ETA LANA DUTEN GAZTE GUZTIEN ARTEKO ALDERAKETA		
(%)	Lanarekin pozik dauden gazteak	Lana duten gazte guztiak
Adin taldeak		
16-19 urte	1	2
20-24 urte	12	14
25-29 urte	32	34
30-34 urte	56	51
Bukatutako ikasketa maila		
Derrigorrezkoak	15	18
Derrigorrezkoen ondoko bigarren hezkuntzakoak	19	23
Goi-mailakoak	66	59
Euskararen ezagutza maila		
Oso edo nahiko ondo hitz egiten dute euskaraz	57	54
Pixka bat, hitz batzuk baino ez edo ezer ez dute hitz egiten euskaraz	42	46
Kontratu mota		
Mugagabea edo aldizkako finkoa	58	53
Aldi baterakoa	29	34
Kontraturik gabekoa	1	3
Kooperatibista	1	1
Autonoma edo enpresaria	11	9
Lanaldi mota		
Osoa	83	75
Laburra	16	25
Lanaren egokitasun-maila		
Lana prestakuntza-mailaren azpitik dago	11	24
Lana prestakuntza-mailari egokitzen zaio	84	70
Lana prestakuntza-mailaren gainetik dago	4	2
Lanarekiko iritzia: KUALIFIKATUA		
Oso + Nahikoa	85	69
Pixka bat + Batere ez	14	31
Lanarekiko iritzia: PRESTAKUNTZAREKIN LOTUA		
Oso + Nahikoa	78	60
Pixka bat + Batere ez	21	39
Lanarekiko iritzia: INTERESGARRIA		
Oso + Nahikoa	88	71
Pixka bat + Batere ez	12	28
Lanarekiko iritzia: ERREPIKAKORRA		
Oso + Nahikoa	43	51
Pixka bat + Batere ez	57	49
Lanarekiko iritzia: ESTRESAGARRIA		
Oso + Nahikoa	36	40
Pixka bat + Batere ez	64	60
Lanarekiko iritzia: ARRISKUTSUA		
Oso + Nahikoa	16	18
Pixka bat + Batere ez	83	82
Lanarekiko iritzia: EGONKORRA		
Oso + Nahikoa	76	61
Pixka bat + Batere ez	23	37
Lanarekiko iritzia: ONDO ORDAINDUA		

Oso + Nahikoa	70	53
Pixka bat + Batere ez	29	47
Lanarekiko iritzia: ETORKI ZUNDUNA		
Oso + Nahikoa	80	60
Pixka bat + Batere ez	16	33
Urtebeteko epean lana galtzearen probabilitatea		
Oso+Nahiko seguru	14	21
Ez dute uste+Seguruenik ez	83	74
Lan idealaren ezaugarriak		
Egonkortasuna lanpostuan	59	59
Zer egin behar den argi izatea	3	2
Lan-giro ona	38	36
Soldata ona	49	53
Ordutegi eta egutegi ona	23	24
Profesionalki igotzeko aukera izatea	6	7
Autonomia, norberaren ideiak gauzatzeko aukera izatea	11	8
Etiket hurbil egotea	1	3
Lana interesgarria izatea	9	8
Hileko soldata garbia (batezbestekoa)		
	1262€	1116€
Egungo bizimoduaren balorazioa (0-10 arteko batezbestekoa)		
	7,2	6,9

2. PROFILA: LANA GALTZEAREN BELDUR DIREN GAZTEAK

LANA GALTZEAREN BELDUR DIREN GAZTEEN ETA LANA DUTEN GAZTE GUZTIEN ARTEKO ALDERAKETA		
(%)	Lana galtzearen beldur diren gazteak	Lana duten gazte guztiak
Adin taldeak		
16-19 urte	1	2
20-24 urte	18	14
25-29 urte	38	34
30-34 urte	43	51
Bukatutako ikasketa maila		
Derrigorrezkoak	26	18
Derrigorrezkoen ondoko bigarren hezkuntzakoak	23	23
Goi-mailakoak	51	59
Euskararen ezagutza maila		
Oso edo nahiko ondo hitz egiten dute euskaraz	47	54
Pixka bat, hitz batzuk baino ez edo ezer ez dute hitz egiten euskaraz	53	46
Ingelesaren ezagutza maila		
Oso edo nahiko ondo hitz egiten dute ingelesez	28	34
Pixka bat, hitz batzuk baino ez edo ezer ez dute hitz egiten ingelesez	72	66
Kontratu mota		
Mugagabea edo aldizkako finkoa	26	53
Aldi baterakoa	66	34
Kontraturik gabekoa	3	3
Kooperatibista	0	1
Autonomia edo enpresaria	4	9
Lanaldi mota		
Osoa	71	75
Laburra	29	25
Lanaren egokitasun-maila		
Lana prestakuntza-mailaren azpitik dago	35	24
Lana prestakuntza-mailari egokitzen zaio	61	70
Lana prestakuntza-mailaren gainetik dago	0	2
Lanarekiko iritzia: KUALIFIKATUA		
Oso + Nahikoa	58	69
Pixka bat + Batere ez	41	31
Lanarekiko iritzia: PRESTAKUNTZAREKIN LOTUA		
Oso + Nahikoa	51	60
Pixka bat + Batere ez	48	39
Lanarekiko iritzia: INTERESGARRIA		
Oso + Nahikoa	59	71
Pixka bat + Batere ez	40	28
Lanarekiko iritzia: ERREPIKAKORRA		
Oso + Nahikoa	62	51
Pixka bat + Batere ez	37	49
Lanarekiko iritzia: ESTRESAGARRIA		
Oso + Nahikoa	42	40
Pixka bat + Batere ez	56	60
Lanarekiko iritzia: ARRISKUTSUA		
Oso + Nahikoa	25	18

Pixka bat + Batere ez	74	82
Lanarekiko iritzia: EGONKORRA		
Oso + Nahikoa	31	61
Pixka bat + Batere ez	66	37
Lanarekiko iritzia: ONDO ORDAINDUA		
Oso + Nahikoa	39	53
Pixka bat + Batere ez	60	47
Lanarekiko iritzia: ETORKI ZUNDUNA		
Oso + Nahikoa	34	60
Pixka bat + Batere ez	60	33
Egungo lanarekiko poztasuna		
Bila zebiltzan lana daukate	40	57
Ahal bazuten lanez aldatuko lirateke	60	42
Azken hiru hilabeteetan lanaren bila ibili dira	40	19
Lan idealaren ezaugarriak		
Egonkortasuna lanpostuan	62	59
Zer egin behar den argi izatea	1	2
Lan-giro ona	29	36
Soldata ona	59	53
Ordutegi eta egutegi ona	22	24
Profesionalki igotzeko aukera izatea	8	7
Autonomia, norberaren ideiak gauzatzeko aukera izatea	8	8
Etxetik hurbil egotea	1	3
Lana interesgarria izatea	7	8
Hileko soldata garbia (batezbestekoa)	1009€	1116€
Egungo bizimoduaren balorazioa (0-10 arteko batezbestekoa)	6,4	6,9

3. PROFILA: EMAKUMEEN LANA

EMAKUMEEN LANAREN ETA GIZONEN LANAREN ARTEKO ALDERAKETA		
(%)	Lana duten emakume gazteak	Lana duten gizon gazteak
Kontratu mota		
Mugagabea edo aldizkako finkoa	53	53
Aldi baterakoa	33	33
Kontraturik gabekoa	4	1
Kooperatibista	1	1
Autonomia edo enpresaria	7	10
Lantokia		
Enpresa pribatua	75	88
Enpresa publikoa	9	3
Administrazio publikoa	8	3
Kooperatiba	2	3
Etxe-zerbitzuan	3	0
Lanaldi mota		
Osoa	65	85
Laburra	35	14
Lanaldi laburra izateko arrazoiak		
Lanaldi osoko lana aurkitu ez dutelako	54	69
Nahi dutelako	17	10
Familiako betebeharrak dituztelako	13	1
Bestelako arrazoiak	14	16
Lanaren egokitasun-maila		
Lana prestakuntza-mailaren azpitik dago	26	22
Lana prestakuntza-mailari egokitzen zaio	67	72
Lana prestakuntza-mailaren gainetik dago	2	3
Lanarekiko iritzia: KUALIFIKATUA		
Oso + Nahikoa	68	70
Pixka bat + Batere ez	32	29
Lanarekiko iritzia: PRESTAKUNTZAREKIN LOTUA		
Oso + Nahikoa	60	60
Pixka bat + Batere ez	39	39
Lanarekiko iritzia: INTERESGARRIA		
Oso + Nahikoa	72	69
Pixka bat + Batere ez	28	29
Lanarekiko iritzia: ERREPIKAKORRA		
Oso + Nahikoa	53	49
Pixka bat + Batere ez	47	51
Lanarekiko iritzia: ESTRESAGARRIA		
Oso + Nahikoa	41	39
Pixka bat + Batere ez	59	61
Lanarekiko iritzia: ARRISKUTSUA		
Oso + Nahikoa	12	24
Pixka bat + Batere ez	88	75
Lanarekiko iritzia: EGONKORRA		
Oso + Nahikoa	62	60
Pixka bat + Batere ez	37	37
Lanarekiko iritzia: ONDO ORDAINDUA		
Oso + Nahikoa	49	56
Pixka bat + Batere ez	51	43

Lanarekiko iritzia: ETORKI ZUNDUNA		
Oso + Nahikoa	59	61
Pixka bat + Batere ez	34	32
Urtebeteko epean lana galtzearen probabilitatea		
Oso+Nahiko seguru	20	20
Ez dute uste+Seguruenik ez	74	74
Lan idealaren ezaugarriak		
Egonkortasuna lanpostuan	58	60
Zer egin behar den argi izatea	3	2
Lan-giro ona	36	35
Soldata ona	50	55
Ordutegi eta egutegi ona	25	22
Profesionalki igotzeko aukera izatea	7	7
Autonomia, norberaren ideiak gauzatzeko aukera izatea	9	8
Etiket hurbil egotea	3	2
Lana interesgarria izatea	8	8
Beraien lanpostua sortzeko jarrera		
Ez dute inoiz pentsatu	62	59
Ez dute oraindik pentsatu baina etorkizunean beharrezkoa izan litekeela deritzote	3	2
Benetan pentsatzen ari dira	9	11
Pentsatu dute baina ez egitea erabaki dute	14	13
Autonomoak edo enpresariak dira jadanik	7	10
Autonomoak edo enpresariak izan ziren baina jada ez dira	4	4
Mugikortasun geografikorako jarrera		
Munduko edozein lekutara	26	37
Europar Batasuneko edozein lekutara	5	6
Espainiaren barruan izanez gero	7	9
Euskal Herriaren barruan izanez gero	13	9
Inguruko udalerriren batera bada	9	6
Ez daude ziur, lekuaren arabera	13	14
Inola ere ez	27	19
Ondokorik lekarkeen lana onartzeko prestasuna:		
Lanbidea aldatzea	63	65
Duten prestakuntzarako egokiak deritzeten baino diru-sarrera baxuagoak	30	27
Dutena baino maila baxuagoa	37	34
Hileko soldata garbia (batezbestekoa)	1017€	1214€
Eguno bizimoduaren balorazioa (0-10 arteko batezbestekoa)	6,8	6,9

EMAKUMEEN LANGABEZIAREN ETA GIZONEN LANGABEZIAREN ARTEKO ALDERAKETA		
(%)	Langabezian dauden emakume gazteak	Langabezian dauden gizon gazteak
Lan idealaren ezaugarriak		
Egonkortasuna lanpostuan	69	65
Zer egin behar den argi izatea	3	6
Lan-giro ona	30	30
Soldata ona	53	57
Ordutegi eta egutegi ona	24	19
Profesionalki igotzeko aukera izatea	5	6
Autonomia, norberaren ideiak gauzatzeko aukera izatea	6	5
Etxetik hurbil egotea	3	1
Lana interesgarria izatea	4	8
Beraien lanpostua sortzeko jarrera		
Ez dute inoiz pentsatu	64	57
Ez dute oraindik pentsatu baina etorkizunean beharrezkoa izan litekela deritzote	5	6
Benetan pentsatzen ari dira	8	15
Pentsatu dute baina ez egitea erabaki dute	21	14
Autonomoak edo enpresariak dira jadanik	0	1
Autonomoak edo enpresariak izan ziren baina jada ez dira	2	8
Mugikortasun geografikorako jarrera		
Munduko edozein lekutara	37	37
Europar Batasuneko edozein lekutara	4	10
Espainiaren barruan izanez gero	7	12
Euskal Herriaren barruan izanez gero	17	14
Inguruko udalerriren batera bada	10	6
Ez daude ziur, lekuaren arabera	10	13
Inola ere ez	16	8
Ondokorik lekarkeen lana onartzeko prestasuna:		
Lanbidea aldatzea	88	88
Duten prestakuntzarako egokiak deritzeten baino diru-sarrerera baxuagoak	71	61
Dutena baino maila baxuagoa	79	73
Egungo bizimoduaren balorazioa (0-10 arteko batezbestekoa)		
	5,9	5,6

4. PROFILA: GAZTE LANGABETUAK

GAZTE LANGABETUEN ETA LANA DUTEN GAZTEEN ARTEKO ALDERAKETA		
(%)	Langabezia dauden gazteak	Lana duten gazteak
Sexua		
Emakumeak	41	50
Gizonak	59	50
Adin taldeak		
16-19 urte	3	2
20-24 urte	18	14
25-29 urte	36	34
30-34 urte	44	51
Bukatutako ikasketa maila		
Derrigorrezkoak	41	18
Derrigorrezkoen ondoko bigarren hezkuntzakoak	27	23
Goi-mailakoak	31	59
Euskararen ezagutza maila		
Oso edo nahiko ondo hitz egiten dute euskaraz	42	54
Pixka bat, hitz batzuk baino ez edo ezer ez dute hitz egiten euskaraz	58	46
Ingelesaren ezagutza maila		
Oso edo nahiko ondo hitz egiten dute ingelesez	17	34
Pixka bat, hitz batzuk baino ez edo ezer ez dute hitz egiten ingelesez	82	66
Hilean eskura duten diru kopurua		
60 euro baino gutxiago	11	0
60 eta 300 euro artean	28	5
301 eta 600 euro artean	23	12
601 eta 900 euro artean	19	18
901 eta 1200 euro artean	9	25
1201 eta 1500 euro artean	3	15
1500 euro baino gehiago	1	16
Ed/Ee	7	9
Diru-sarreraren iturria		
Jatorrizko familiarren diru-sarrerak	37	7
Norberaren diru-sarrerak eta jatorrizko familiarrenak, erdiz erdi	8	17
Norberaren diru-sarrerak	25	45
Norberaren diru-sarrerak eta bikotekidearenak, erdiz erdi	9	26
Bikotekidearen diru-sarrerak	15	4
Beste egoeraren bat	5	0
Beraien lanpostua sortzeko jarrera		
Ez dute inoiz pentsatu	60	61
Ez dute oraindik pentsatu baina etorkizunean beharrezkoa izan litekela deritzote	6	3
Benetan pentsatzen ari dira	12	10
Pentsatu dute baina ez egitea erabaki dute	17	14
Autonomoak edo enpresariak dira jadanik	0	9
Autonomoak edo enpresariak izan ziren baina jada ez dira	6	4
Mugikortasun geografikorako jarrera		
Munduko edozein lekutara	37	31
Europar Batasuneko edozein lekutara	7	5
Espainiaren barruan izanez gero	10	8
Euskal Herriaren barruan izanez gero	15	11
Inguruko udalerriren batera bada	8	7
Ez daude ziur, lekuaren arabera	12	13
Inola ere ez	11	23

Ondokorik lekarkeen lana onartzeko prestasuna:		
Lanbidea aldatzea	88	64
Duten prestakuntzarako egokiak deritzeten baino diru-sarrera baxuagoak	65	29
Dutena baino maila baxuagoa	75	35
Azken hiru hilabeteetan lanaren bila ibili dira	73	19
Lan idealaren ezaugarriak		
Egonkortasuna lanpostuan	66	59
Zer egin behar den argi izatea	5	2
Lan-giro ona	30	36
Soldata ona	55	53
Ordutegi eta egutegi ona	21	24
Profesionalki igotzeko aukera izatea	5	7
Autonomia, norberaren ideiak gauzatzeko aukera izatea	6	8
Etxetik hurbil egotea	2	3
Lana interesgarria izatea	6	8
Egungo bizimoduaren balorazioa (0-10 arteko batezbestekoa)	5,7	6,9